
Shtojca 13  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Data:09/09/2024   

Drejtuar: GRIALD   shpk me NIPT-it  J68117216C me adrese Kukes Kukes KUKES Lagjja e Re, Rruga 

Uzines, Zona Kadastrale Nr.2315, Nr. Pasurie 51/62, Lokal. 

 

Procedura e prokurimit/lotit. E hapur  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-12997-07-12-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Rikonstruksion i kanalit vadites Ura Vigi i Vakes- Cerrnice.   

kohëzgjatja e kontratës: 12 muaj  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1. NIKA   NIPT-it  J76705047U  

Vlera 26,614,541.52  

(njezetegjashtemilionegjashteqindekatermbedhjetemijeepeseqindedyzetenjepikepesedhjetedy) 

 

2.BOE  HTSH & ‘’BAJRAMI N’’                                                         NIPT-it  L98906601A & K02727202O  

Vlera  25,677,088.72  

(njezetepesemilionegjashteqindeshtatedhjeteeshtatemijeetetedhjetetetepikeshtatedhjeteedy) 

 

3. GRIALD  NIPT-it  J68117216C 

Vlera 26,999,633.44 

(njezetegjashtemilionenenteqindenentedhjeteenentemijeegjashteqindetredhjetetetrepikedyzetekate) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



NIKA   NIPT-it  J76705047U  

Arsyet e mëposhtme :  Operatori Ekonomik nuk ploteson kriterin 2.3.3 pasi nuk ka sjelle inxhinjer 

hidroteknik ne rolin e drejtuesit teknik.  

Nuk ploteson kriterin 2.3.6 ku nder te tjera OE per realizimin e punimeve objekt kontrate duhet te 

disoponoje dhe 2 drejtues teknik, te cilet nuk i ka dh ka deklaruar ne rolin e drejtuesit teknik inxhinierin e 

ndertimit Gentjana Musko.  

 

2.BOE  HTSH & ‘’BAJRAMI N’’                                                         NIPT-it  L98906601A & K02727202O 

Arsyet e mëposhtme : Njeri nga OE e BOE-se konkretisht OE Bajrami shpk ne shtojcen 8, Shkaqet 

e perjashtimit pjesa II, ku citohet se:"OE nuk eshte denuar per ndonje veper penale te 

parashikuar ne nenin 76/1 te LPP-se ..." pasi ky OE ka deklaruar Gjykaten e Rrethit Gjyqesore 

Tropoje si institucionin/organin e leshimit te vertetimit, nderkohe qe Ky OE  adresen e vet e ka 

ne elbasan pra duhet te ishte sjelle i Gjykates se elbasanit. 

BOE-ja nuk ploteson kriterin 2.2.2, pasi OE HTSH shpk  ka sjelle vertetimin dt.5.8.2024 ku 

rezulton se 3 vitet e tre viteve jane me te vogla se vlera e fondit limit te kontrates qe po 

prokurohet, nderkohe qe sipas kriterit  vlera  e xhiros per te pakten nje nga vitet e periudhes se 

kerkuar duhej te ishte jo me i vogel se vlera e fondit limit... dhe rezulton se OE Bajrami shpk nuk 

ka sjelle fare vertetim/kopje  te deklarates se xhirove vjetore sipas kerkeses se kriterit. 

BOE nuk ploteson kriterin 2.3.3 pasi asnjeri nga OE e saj nuk ka inxhinier Gjeodet/Topograf. 

BOE nuk plotesojne kriterin 2.3.6 pasi nuk kane 2 drejtues teknik sipas kerkeses se kriterit ne 

DST. 

BOE nuk ploteson kriterin 2.3.8 , pasi nuk i dispononje te gjitha mjetet e pajisjet te kerkuara per 

realizimin e kontrates, konkretisht nuk kane tokmak elektrik dhe kafshet e transportit.  

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [GRIALD  shpk me Kukes Kukes KUKES 

Lagjja e Re, Rruga Uzines, Zona Kadastrale Nr.2315, Nr. Pasurie 51/62, Lokal.], se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 26,999,633.44 

(njezetegjashtemilionenenteqindenentedhjeteenentemijeegjashteqindetredhjetetetrepikedyzetekater)]/pikët 

totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Tropoje aledio.islamaj@gmail.com ] sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [nuk ka oe te kualifikuar tjt], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”.  

mailto:aledio.islamaj@gmail.com


 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X  

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

TITULLARI I AUTORITETIT /ENTIT KONTRAKTOR 

Me porosi dhe me autorizim 

Abedin Kerrnaja 

 


